

**COOPERATIVA
OMNIBUS**

MANUTENZIONE & SERVIZI GIARDINAGGIO
 VIA S. LUCIA - 09043 MURAVERA (CA) TEL. 3384750258
 EMAIL: COOP.OMNIBUS@TISCALI.IT
 P. IVA: 02698420920

*La Cooperativa La Cooperativa
 ha risposto
 20/10/2014*

Spett.le
 ASL 8 CAGLIARI
 Via Piero della Francesca, 1
 09047 - Cagliari

a.c.a. Responsabile Patrimonio e Servizio Tecnico
 Ing. Massimo Masia

Oggetto: Preventivo per i lavori di sistemazione nuovo ambulatorio dentistico sito nel vecchio Presidio del P.O. San Marcellino di Muravera.

Con riferimento all'oggetto, ci preghiamo sottoporvi la Ns. migliore offerta per i lavori indicati in oggetto ed in appresso descritti nel computo metrico allegato alla presente. L'importo dei lavori al netto dello sconto del 25% è pari a €. 7.115,27 + Iva 22%. Certi di un Vs. benevolo accoglimento dell'offerta a disposizione per qualsiasi chiarimento, porgiamo distinti saluti.

Muravera li 09 Ottobre 2014

L'Amministratore

Aiello *[Signature]*

20 OTT. 2014

Il presente allegato è composto di n° 6 fogli di n° 6 pagine.
 Il Responsabile del Servizio Tecnico
 (Ing. Massimo Masia)

[Signature]

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	D.0010.000 7.0079	Altro PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico - sanitario, dato finito in opera all'interno di EDIFICI SCOLASTICI, SPORTIVI, COMUNITA' etc completo di: a) PER L'ACQUA FREDDA: linea di collegamento dal collettore all'apparecchio sanitario con tubazioni da 1/2" o equivalente, b) PER L'ACQUA CALDA: quota parte della rete interna principale, con tubazione coibentata a norma L.373, dall'apparecchio scaldacqua ubicato all'interno dell'unita' fino al locale di utilizzo e da tubazioni da 1/2" o equivalente, pure coibentata a norma L.373, dalla diramazione della rete principale fino al punto di utilizzo, c) PER GLI SCARICHI: quota parte della tubazione, diametro 100-120 mm, di raccordo alla colonna di scarico piu' prossima e tubazioni da 35-40 mm, dall'apparecchio di utilizzo al predetto raccordo. Compresi materiali di consumo, pezzi speciali, apertura e chiusura di tracce al grezzo, assistenze murarie esclusa fornitura e montaggio dei sanitari o degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie, nonche' eventuali collettori complanari e saracinesche di intercettazione PER ACQUA CALDA E FREDDA PIU' SCARICO con tubazioni di RAME e scanchi in PVC		1,00			
		Sommario D.0010.0007.0079	cadaun	1,00	€ 271,69	€	271,69
2	D.0012.000 7.0008	Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutata per ml di sviluppo, per tracce in muratura di mattoni forati di larghezza sino a 10 cm2		12,00			
		Sommario D.0012.0007.0008	metri	12,00	€ 14,73	€	176,76
3	D.0013.001 3.0123	PAVIMENTO CON TELO DI GOMMA NATURALE COLORATA CON SUPERFICIE GOFFRATA O MARTELLATA, dello spessore di cm 193, predisposto per attacco con adesivi poliuretatici bicomponenti o acrilici, resistenza al fuoco classe 1, in opera compreso la rasatura del massetto di sottofondo con idoneo rasante, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale, spessore mm 2,0		5,00			
		Pavimento		16,00			
		Rivestimento		21,00			
		A Riportare:				€	448,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riparto		21,00			€ 448,45
		Sommario D.0013.0013.0123	metri quadri	21,00	€ 65,58		€ 1.377,18
4	D.0013.000 6.0271	FINESTRA O PORTAFINESTRA IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 45 INTERNATIONAL A GIUNTO APERTO. CON TAGLIO TERMICO O SIMILARI, IN ALLUMINIO ELETTROCOLORATO, ad uno o due battenti, completa di guarnizioni a tutto giro sull'anta e di accessori di movimento e chiusura del tipo corrente commerciale, data in opera compreso il contro telaio metallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso, da computarsi con minimo di quadratura compatibile di 1,75 mq, con misurazione esterno telaio.					
		Sommario D.0013.0006.0271	metri quadri	1,32			
				1,32	€ 501,38		€ 661,82
5	D.0013.000 6.0181	VETROCAMERA ISOLANTE COSTITUITA DA DUE CRISTALLI FLOAT TRASPARENTI INCOLORE SEPARATI DA INTERCAMBINE D'ARIA DISIDRATATA, SIGILLATI A CALDO, PER SERRAMENTI IN LEGNO O IN METALLO, data in opera su predisposta scanalatura e fissato con regoletti fermavetro, compreso il taglio, i tasselli di appoggio, laterali e periferici, le guarnizioni in neoprene, la sigillatura con mastice sintetico al silicone, la pulitura e lo sbrido spessore 6/7-12-6/7					
		Sommario D.0013.0006.0181	metri quadri	0,80			
				0,80	€ 95,99		€ 76,79
6	D.0013.000 5.0010	RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE DI PARETI E SOFFITTI, ALTAMENTE RESISTENTE E DECORATIVO, A BASE DI RESINE SINTETICHE E QUARZI, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici intonacate a civile o fisce, previo preparazione del fondo con una mano ancorante di pittura plastico murale diluita con acqua, compreso lo sbrido e il tiro in alto con finitura rustico per esterni, massima granulometria 1.2 mm, nella quantita' di 2 kg/mq di rivestimento					
		Sommario D.0013.0005.0010	metri quadri	77,24			
				77,24	€ 20,17		€ 1.557,93
7	D.0013.000 7.0029	CONTROSOFFITTO COMPOSTO DA PANNELLI MICROFORATI SMONTABILI IN FIBRA MINERALE BASALTICA CON					
		A Riportare					€ 4.122,17

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto					€ 4.122,17
		LEGANTI NATURALI, dimensioni 600x600 mm, esenti da amianto o formaldeide, superficie a vista bianca, spessore 15 mm, resistenti al fuoco REI 180, completo di struttura metallica di sostegno a vista in acciaio zincato verniciata nel colore bianco, di capifilo perimetrale in alluminio sezione a "L" da 23x23 mm colore bianco, di pendini di sospensione regolabili in altezza per un ribasso sino a 500 mm, dato in opera compreso l'ancoraggio dei pendini al soffitto, i tagli, lo sfrido e il tiro in alto struttura sostegno largh. 15 mm, alt. 38 mm		8,00			
		Sommario D.0013.0007.0029	metri quadri	8,00	€ 72,50		€ 580,00
8	D.0009.0004.0032	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera montato su supporto in resina fissato con viti alla scatola stagna da incasso in resina IP 40 a tre posti, prese comprese, e completo di placca in resina o alluminio anodizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Presa bipasso 2P+T 10/16A impianti interni civili		8,00			
		Sommario D.0009.0004.0032	cadavere	8,00	€ 29,54		€ 236,32
9	D.0009.0001.0002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati sotto traccia o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 20 mm.		40,00			
		Sommario D.0009.0001.0002	metri	40,00	€ 2,64		€ 105,60
10	D.0009.0006.0137	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAMPE tipo FG7(O)M1 0,6/1 kV, dato in opera per energia in bassa tensione o per segnalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 3x1,5 mmq		40,00			
		Sommario D.0009.0006.0137	metri	40,00	€ 5,29		€ 211,60
11	E.01	Preparazione del sottofondo per la successiva posa del pavimento in gomma, eseguito con malte autolivellanti, compresa l'applicazione di primer, A Riportare:					€ 5.255,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte.					€ 5.255,69
		Sommario E.01	metri	5,00			
				5,00	€ 27,00		€ 135,00
12	E.02	Realizzazione della modifica esterna linea fognaria (compresa la foratura del muro portante in pietrame, spessore cm. 50), per i nuovi allacci dei riuniti, con pozzetti e sifoni, questi compresi nel prezzo. Compreso nel prezzo, lo scavo, il reinterro, il carico ed il trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta, il manufatto delle dim. interne di 50x50x50, compresa la copertina in cls carrabile, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito e funzionante a regola dell'arte.					
		Sommario E.02	a	1,00			
			corpo	1,00	€ 1.100,00		€ 1.100,00
13	E.03	PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 90/100x215 avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 40 circa, eseguita con un'intelaiatura in alluminio, tamburata con pannelli fibrolegnosi rivestiti in melaminico coibentati e certificati in classe antincendio A1. Telaio ad imbottite in alluminio, cerniere in alluminio, chiusura con serratura tipo patent, maniglia in alluminio. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio. Data in opera completa di controtelaio in abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.					
		Sommario E.03	ead	1,00			
				1,00	€ 609,00		€ 609,00
14	075002a	Fornitura e posa in opera di cartongesso per rifiniture ambienti interni, finti pilastri, coperture, soffitti. Fissaggio con viti autoperforanti alla struttura portante in profilati di acciaio zincato, dello spessore di 0,6 mm, comprese le guide a pavimento e soffitto, fissate alla struttura portante con opportuni ancoraggi, montanti verticali, posti ad interasse di 600 mm, la formazione degli spigoli vivi o rientranti, la stuccatura dei giunti, e la formazione di eventuali vani porta o finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola dell'arte.					
		Sommario 075002a	mq	14,00			
				14,00	€ 59,06		€ 826,84
		A Riportare:					€ 7.926,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riparto:					€ 7.926,53
15	07500b	sovraprezzo per inserimento pannello in lana di roccia spessore 40 mm. densità 80 kg/mc.		14,00			
		Sommario 07500b	mq	14,00	€ 5,31		€ 74,34
16	E.04	Adeguamento dell'impianto elettrico mediante di inserimento di un nuovo quadro elettrico dedicato, con interruttore magnetotermico, nuove prese e punti luci, compresa la sezionatura dell'impianto, comprese tutte le opere murarie necessarie per il posizionamento, compreso il collegamento al quadro di piano, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola dell'arte.		1,00			
		Sommario E.04	cad	1,00	€ 420,00		€ 420,00
17	E.05	Realizzazione tracce e forature per il posizionamento di nuove scatole di derivazione per l'impianto elettrico.		4,00			
		Sommario E.05	cad	4,00	€ 29,54		€ 118,16
18	45088	Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione, per controsoffitti a pannelli a doghe a vista, completa di lampade fluorescenti corpo base in acciaio preverniciato, cablato con reattore elettronico, grado di protezione IP 20, 4x18.		4,00			
		Sommario 45088	cad	4,00	€ 153,00		€ 612,00
19	Sicurezza	Oneri della sicurezza pari al 2,75%.		1,00			
		Sommario Sicurezza	a corpo	1,00	€ 252,00		€ 252,00
20	Sconto lavori	Sconto incondizionato lavori pari al 25% di €. 9.151,03.		-1,00			
		Sommario Sconto lavori	a corpo	-1,00	€ 2.287,76		-€ 2.287,76
		Sommario					€ 7.115,27
		Riepilogo					
		Altro					€ 7.115,27
	ImpC	Sommario					€ 7.115,27